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Lausuntopyyntönne 12.4.

Lausunto, Kajaanin kaupungin rakennusjärjestyksen muuttaminen
Kajaanin Kaupunki on pyytänyt Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen 
liikenne ja infrastruktuuri vastuualueen lausuntoa Kajaanin kaupungin 
rakennusjärjestyksen muuttamisesta. Kajaanin kaupungin nykyinen 
rakennusjärjestys on otettu käyttöön 2015. Nähtävillä olevassa 
rakennusjärjestysehdotuksessa nykyistä rakennusjärjestystä on 
päivitetty vanhentuneiden määräysten osalta. Koko rakennusjärjestystä 
ei uudisteta.

Rakennusjärjestysehdotuksen kohdassa 5.1. Rakennuksen etäisyys 
naapurista sekä yleisestä tiestä on viitattu maantielakiin (503/2005), 
viittaus tulee päivittää nykyisen nimen mukaiseksi Laki 
liikennejärjestelmästä ja maanteistä (503/2005). Maantien suoja- ja 
näkemäalueiden rakentamisrajoituksista on hyvä myös mainita 
kohdassa 5.1.

Ellei tiesuunnitelmassa ole toisin osoitettu, maanteiden suoja-alueiden 
etäisyydet maantien lähimmän ajoradan keskiviivasta ovat yleensä:

· seutu- ja yhdysteillä 20 m

· valta- ja kantateillä 30 m

· moottori- ja moottoriliikenneteillä 50 m.

Kohdassa 7.2 Hulevesien ja perustusten kuivatusten hallinta kiinteistöllä 
todetaan " Mikäli alueella ei ole mahdollisuutta johtaa hulevesiä kunnan 
hulevesijärjestelmään tulee ne johtaa pois rakennuksen läheisyydestä 
ja viivyttää hulevesiä rakentamalla tontille oma imeytysjärjestelmä tai 
pihan oma vesiaihe tai johtaa vedet ympäröivään maastoon alueen 
haltijan suostumuksella." Asiassa olisi hyvä täsmentää, että kiinteistöjen 
hulevesiä ei saa johtaa suoraan maanteiden sivuojiin ilman tienpitäjän 
lupaa.

Kohdassa 8.2 Rakennuspaikan liikennejärjestelyt ja ajoneuvoliittymä 
mainitaan, että uuden liittymän rakentamiseen on saatava tienpitäjän 
lupa. Maanteiden liittymien osalta myös liittymän käyttötarkoituksen 
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Mainoslaitteita käsittelevässä kohdassa 12 todetaan, että Asemakaava-
alueen ulkopuolella sekä asemakaava-alueella maankäyttö- ja 
rakennuslain 83 §:n 4 momentin mukaisella liikennealueella on kielletty 
maantien käyttäjille tarkoitettujen ulkomainosten asettaminen. 
Kyseisessä asiassa tulee huomioida, että mikäli mainos on suunnattu 
maantien käyttäjille, tulee mainoslaitteen sijoittamisesta pyytää 
asemakaava-alueella maantien tienpitäjän lausunto ja asemakaava-
alueen ulkopuolella maantien tienpitäjän lupa myös liikennealueen 
ulkopuolella. Mainoslaitteiden sijoittamisessa maanteiden läheisyyteen 
tulee huomioida Traficomin määräys tienvarsimainonnasta ja -
ilmoittelusta (TRAFICOM/22492/03.04.03.00/2019). 

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Sähköisen allekirjoituksen hyväksyntä on 
asiakirjan lopussa. Asian on esitellyt liikennejärjestelmäasiantuntija 
Anniina Gutzén ja ratkaissut yksikön päällikkö Heino Heikkinen.
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